

Głos Królowej - Niedziela Chrztu Pańskiego



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

11 stycznia 2026

Słowo Boże

Jezus przyszedł z Galilei nad Jordan do Jana, żeby przyjąć od niego chrzest. Lecz Jan powstrzymywał Go, mówiąc: «To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a Ty przychodzisz do mnie?» Jezus mu odpowiedział: «Ustąp teraz, bo tak godzi się nam wypełnić wszystko, co sprawiedliwe». Wtedy Mu ustąpił. A gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł z wody. A oto otworzyły się nad Nim niebiosy i ujrzał ducha Bożego zstępującego jak gołębica i przychodzącego nad Niego. A oto głos z nieba mówił: «Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie».

Mt 3, 13-17



KOMENTARZ

Jezus przychodzi do Jana, aby stanąć na równi ze wszystkimi grzesznikami. Jego chrzest jest aktem uniżenia: „On, istniejąc w postaci Bożej, nie skorzystał ze sposobności, aby na równi być z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać sługi, stawszy się podobnym do ludzi. A w zewnętrznym przejawie, uznany za człowieka, uniżył samego siebie, stawszy się posłusznym aż do śmierci - i to śmierci krzyżowej.” To uniżenie rozpoczyna się w akcie wcielenia, po raz pierwszy manifestuje się poprzez narodzenie w szopie, w odrzuceniu i poprzez chrzest w Jordanie znajdzie dopełnienie w śmierci krzyżowej.

Jan jest pokorny. Nie mógł czuć się upoważniony do ochrzczenia Jezusa, skoro uważał, że nie jest godny nosić Mu sandałów. Zna prawdę o swoje słabości, o słabości każdego człowieka. Ale Jan nie zna zamiarów Jezusa. Nie wie, że nowy chrzest Duchem, który jest przez niego zapowiadany, jest możliwy dopiero wtedy, kiedy Jezus zanurzy się w grzechach człowieka. Głosząc nadejście Mesjasza Jan zapowiada nadejście tego, który z mocą dokona sądu. Jezus przychodzący pokornie zanurzyć się w wodach Jordanu nie odpowiada janowemu orędziu. Widzimy więc, że sprzeciw Jan wynika wprost z jego nauczania o Mesjaszu: „Już siekiera do korzenia drzew jest

przyłożona. Każde więc drzewo, które nie wydaje dobrego owocu, będzie wycięte i w ogień wrzucone. Ja was chrzczę wodą dla nawrócenia; lecz Ten, który idzie za mną, mocniejszy jest ode mnie; ja nie jestem godzien nosić Mu sandałów. On was chrzcić będzie Duchem Świętym i ogniem. Ma On wiejadło w rękę i oczyści swój omlot: pszenicę zbierze do spichlerza, a plewy spali w ogniu nieugaszonym.”

Początek misji Zbawiciela nie jest jeszcze właściwym momentem na chrzest „od Jezusa”, bowiem ten chrzest realizuje się poprzez Krzyż, kiedy z boku Jezusa wypływa krew i woda, w **w i e c z e r n i k u**, kiedy Zmartwychwstały Pan „tchnął na nich” oraz w dniu Pięćdziesiątnicy. Jan jest świadom tego, że to Jezus, jako zapowiedziany Mesjasz, przynosi chrzest o szczególnej mocy. Jest to nie tyle chrzest „od Jezusa”, co „w Jezusie”, zanurzenie się w Nim. Jezus prosi, aby mógł się zanurzyć w ludzki grzech. Zwrot „tak godzi się nam” dosłownie należałoby tłumaczyć „jest rzeczą korzystną”. Wzięcie grzechów człowieka przez Jezusa jest korzystne dla Jana, grzesznika, natomiast dla Jezusa jest koniecznością, bo inaczej nie byłby Emanuelem, Zbawicielem.

Rok Jubileuszowy w naszej parafii

Rok święty ogłaszany jest co 25 lat. 6 stycznia 2026 zakończył się Rok Jubileuszowy, który przeżywaliśmy od wigilii 24 grudnia 2024 roku, pod hasłem „Pielgrzymi nadziei.” Był to czas odnowy duchowej, pokuty i łaski. Centralnym punktem pielgrzymek, mających na celu wzmocnienie wiary i miłosierdzia był Rzym. Również w Polsce i w naszej diecezji było wiele k o ś c i o ł ó w jubileuszowych. Nasi parafianie, dzięki zaangażowaniu ks. Jana Karwatha mogli uczestniczyć w pielgrzymkach i zyskiwać odpusty.

Pielgrzymki nadziei

rozpoczęliśmy od kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa przy dworcu 3 kwietnia. 11 kwietnia pojechalśmy do



Częstochowy i Leśniowa (sanktuarium Matki Bożej Leśniowskiej). 17 maja byliśmy w Zakopanem na Krzeptówkach w Sanktuarium Narodowym Matki

Bożej i w Ludźmierzu w Sanktuarium Matki Bożej Królowej Podhala). W czerwcu 14 pojechalśmy do Rajczy do Sanktuarium Matki Bożej Kazimierzowskiej oraz do Rychwałdu do Sanktuarium Matki Bożej Rychwałdzkiej Pani Ziemi Żywieckiej). 23 lipca modliliśmy się na Mszy świętej w katedrze świętego



Mikołaja w Bielsku-Białej. 20 sierpnia nawiedziliśmy Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Hałcnowie, a 27 września odbyła się pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w Czernej i do Trzebinii. W październiku nawiedziliśmy Kalwarię Zebrzydowską - Sanktuarium

Jako pierwsze zostały otwarte drzwi w bazylice św. Piotra na Watykanie - 24 grudnia 2024 roku, które były zamknięte jako ostatnie 6 stycznia 2026 roku.

29 grudnia 2024 roku otwarto drzwi w bazylice św. Jana na Lateranie. 1 stycznia 2025 roku otwarto drzwi bazyliki



Pasyjno-Maryjne). Tak minął rok pięknych i owocnych pielgrzymek.

Głównym wydarzeniem tego roku było otwarcie i zamknięcie drzwi świętych w Watykanie.

Matki Bożej Większej, a 5 stycznia w bazylice św. Pawła za murami. Drzwi tych trzech bazylik zamknięto już w niedzielę świętej rodziny 28 grudnia 2025 roku. Podczas obchodów roku świętego w kwietniu zmarł papież Franciszek. W maju został wybrany nowy papież Leon XIV. We wrześniu odbyła się kanonizacja Piotra Jerzego Frassatiego, patrona studentów i Akcji Katolickiej. Kanonizowano również 15-to letniego Carla Acutisa, patrona młodzieży, internautów i cyfrowej ewangelizacji, który nazywany jest „Bożym influencerem”.

AK



Błogosławiony o. Franciszek Jordan

Ciekawostki i nietypowe fakty z życia

Jeśli myślimy, że życie świętych to tylko modlitwa i post, błogosławiony Franciszek Jordan szybko wyprowadzi nas z błędu. Jego biografia kryje w sobie fakty, które mogłyby posłużyć za scenariusz do filmu przygodowego. Oto kilka „smaczków” z jego życia, które pokazują jego ludzkie oblicze i niezwykle geniusz.

Ciekawostka 1: Geniusz Lingwistyczny

To jedna z najbardziej niesamowitych cech bł. Jordana. Pamiętajmy, że jego edukacja była przerywana, a na studia trafił późno. Mimo to posiadał dar, który wprawiał w osłupienie profesorów. Franciszek Jordan był poliglotą na skalę światową.

Podczas studiów w Rzymie i podróży na Bliski Wschód, nie tylko nauczył się podstawowych języków. Oprócz niemieckiego, łaciny i greki, biegle władał francuskim, angielskim, włoskim i hiszpańskim. Ale to nie koniec. Jego pasją były języki orientalne. Zgłębiał hebrajski, aramejski (język, którym mówił Pan Jezus!), syryjski, koptyjski, a nawet arabski i perski.

Po co mu to było? Nie dla chwały czy tytułów naukowych. Jordan powtarzał, że znajomość języków to „dar na rzecz Ewangelii”. Chciał spowiadać ludzi

w ich ojczystym języku, chciał czytać Pismo Święte w oryginale, by lepiej zrozumieć każde słowo Boga. Kiedyś, żartując z samego siebie, stwierdził, że uczy się tych wszystkich trudnych języków, by „diabeł nie mógł go podsłuchać”, ale prawda była prostsza: kochał ludzi i chciał się z nimi komunikować bez barier.

Ciekawostka 2: Najstarszy uczeń w klasie

Wyobraźmy sobie taką scenę: w ławkach siedzą nastoletni chłopcy, dowodzą, śmieją się. A wśród nich siedzi dorosły, postawny mężczyzna z zarostem. To nie nauczyciel – to uczeń. Tak wyglądała edukacja Jordana w gimnazjum w Konstancji. Ponieważ pochodził z biednej rodziny i musiał pracować fizycznie, stracił lata nauki. Gdy wreszcie mógł wrócić do szkoły, musiał schować dumę do kieszeni. Rywalizacja z młodszymi o dekadę chłopcami była dla niego upokorzeniem, ale i lekcją pokory. Koledzy czasem z niego drwili, nauczyciele bywali sceptyczni. On jednak zaciskał zęby, bo cel – kapłaństwo, był ważniejszy niż ego. Ta sytuacja ukształtowała go na całe życie. Jako przełożony nigdy nie wywyższał się nad innych, bo pamiętał, jak to jest być „tym gorszym” w szkolnej ławie.

Ciekawostka 3: Święty w podróży

Błogosławiony Jordan był jednym z najbardziej mobilnych założycieli swoich czasów. Dziś wsiadamy w samolot i po 2 godzinach jesteśmy w Rzymie. W jego czasach podróż to była wyprawa. Jordan przemierzył tysiące kilometrów. Jego podróż do Ziemi Świętej i Libanu była kluczowa dla powstania zakonu, ale podróżował też po całej Europie, zakładając domy zakonne i szukając wsparcia dla swojego dzieła. Podróżował pociągami, statkami, a często pieszo lub na grzbiecie muła (szczególnie na Bliskim Wschodzie). Nie był typem mnicha zamkniętego w celi. Jego cełą był świat. To w drodze, patrząc na zmieniające się krajobrazy i ludzi różnych kultur, zrozumiał, że Kościół musi być dla wszystkich i wszędzie.

Ciekawostka 4: „Dziennik Duchowy” – rozmowa z samym sobą

Jedną z najcenniejszych pamiątek, jakie po nim zostały, jest jego *Dziennik Duchowy*. To nie jest zwykła biografia. To zapis walki duchowej. Jordan pisał go przez większość życia, notując krótkie zdania, często w języku łacińskim (co było dla niego naturalne). To tam znajdziemy jego najśtywniejsze zdania, ale też ślady jego zmagania. Zapisywał tam postanowienia, np. by nie narzekać, by być łagodnym dla współbraci, by ufać mimo braku pieniędzy. Lektura tego dziennika

pokazuje, że świętość nie przychodziła mu łatwo – musiał ją sobie wywalczyć każdego dnia, temperując swój gwałtowny niekiedy charakter. To właśnie w Dzienniku zapisał słowa, które stały się mottem jego życia: *„Dopóki żyje na świecie choćby jeden tylko człowiek, który nie zna i nie kocha Jezusa Chrystusa Zbawiciela świata, nie wolno ci spocząć!”*.

Ciekawostka 5: Wizjoner Mediów

Na długo przed erą Internetu i Facebooka, Jordan rozumiał siłę mediów. Wiedział, że kazanie usłyszysz kilkaset osób, a gazetę przeczytają tysiące. Dlatego niemal natychmiast po założeniu zgromadzenia zajął się działalnością wydawniczą. Drukował czasopisma misyjne, broszury, obrazki. W tamtych czasach była to najnowocześniejsza forma ewangelizacji. Gdyby żył dzisiaj, prawdopodobnie byłby aktywny w mediach społecznościowych, nagrywałby podcasty i pisał bloga. Dla niego forma nie była święta, święta była tylko Treść, czyli Ewangelia. Środki należało dobierać tak, by były skuteczne. To, dlatego Salwatorianie do dziś słyną z nowoczesnego podejścia do duszpasterstwa. Do dziś również wzorem swojego Założyciela docierają do wiernych za pomocą prasy religijnej. Zachęcamy parafian do lektury kwartalnika Salwator, który regularnie ukazuje się także w naszej parafii.

Intencje Mszalne

Pon 12 Stycznia	Godz. 6.20	1. Za + Stanisława Kruzela od Kasi i Sylwka Sójki. 2. Za + Alicję Pietruszka od sąsiadów Barcik
	Godz. 7.00	1. Za + Janinę Maciejczak – Babiuch od Jagody Łowkis 2. Za + Grażynę Kuśmierczyk od Wojciecha Kowalskiego
	Godz. 18.00	Za + Leopolda Zywczoaka od Marii i Fredzi.
Wtorek 13 Stycznia	Godz. 6.20	1. Za + Helenę Byrdy od rodziny Ryłko 2. Za + Jerzego Krawczyk od Jolanty i Władysława Kryjak.
	Godz. 7.00	1. Za + Wacława Mleczek od cioci Władzi z rodziną. 2. Za + Sylwię Krzyżanowską od sąsiadów z ul. Piwnej.
	Godz. 18.00	Za + Piotra Smółkę od kuzynki Jadwigi z rodziną
Środa 14 Stycznia	Godz. 6.20	Za + Bożenę Sawiak od siostry Marioli z rodziną.
	Godz. 7.00	1. Za + Sławomira Niemiec od córki Marty z rodziną 2. Za + Grażynę Kuśmierczyk od koleżanek pracy Marty, Marii i Maryli z SKI-PARK
	Godz. 18.00	1. W int. Adama w dniu urodzin od Jagody i Wiktora 2. W intencji Czesława z okazji 70 rocz. urodzin
Czwartek 15 Stycznia	Godz. 6.20	1. Za + Bronisławę Gabzdyl od rodziny Micał. 2. Za + Alicję Pietruszka od rodziny Marczaków.
	Godz. 7.00	1. Za + Stanisława Brodeckiego w 1 rocz. śmierci od rodziny Hendzel i Kucharscy. 2. Za + Stanisława Kruzel od pracowników Takonii.
	Godz. 18.00	Za + Piotra Smółkę od Beaty Bieniek z mężem.
Piątek 16 Stycznia	Godz. 6.20	Za + Janinę Maciejczak-Babiuch od Krystyny i Zygmunta Czernek
	Godz. 7.00	1. Za + Helenę Byrdy od Szymona Gawła z rodzicami. 2. Za + Grażynę Kuśmierczyk od Jakuba Rus
	Godz. 18.00	1. W intencji Ojczyzny i Polaków 2. W intencji Czcieli Bożego Miłosierdzia.
Sobota 17 Stycznia	Godz. 6.20	Za + Sławomira Niemiec od chrzestnej z rodziną.
	Godz. 7.00	1. Za + Bożenę Sawiak od siostry Doroty z rodziną 2. Za + Sylwię Krzyżanowską od sąsiadów z ul. Piwnej
	Godz. 18.00	1. W intencji syna Filipa z okazji 13 rocz. 2. Za + Mariana.
Niedziela 18 Stycznia	Godz. 6.30	Za parafian.
	Godz. 8.00	Za ++ Helenę, Stanisława i Aleksandra Matejko.
	Godz. 9.30	Za + Franciszkę Polaczek.
	Godz. 11.00	W intencji społeczności Przedszkola Ziarenko, Szkoły Podstawowej Skąta i Liceum Ogólnokształcącego Zenit
	Godz. 12.30	Za ++ Helenę i Władysława Nikiel, Eugeniusza Rybę, Mariannę Graca o życie wieczne.
	Godz. 18.00	W intencji Anny i Mariusza w 41 rocz. ślubu oraz w intencji Mateusza z okazji urodzin.
	Godz. 19.15	Za + Renate Kosior w 1 rocz. śmierci.

Ogłoszenia Parafialne

1. Składka z dzisiejszej niedzieli jest składką inwestycyjną przeznaczoną na pokrycie kosztów związanych z wyminą części pokrycia dachu naszego kościoła. Bóg zapłać za złożone ofiary!
2. Od poniedziałku rozpoczyna się w liturgii Okres Zwykły. Tradycja polska pozwala jednak zachować bożonarodzeniowy wystrój kościoła i śpiewać kolędy do święta Ofiarowania Pańskiego tj. do 2 lutego.
3. We wtorek zapraszamy wszystkich seniorów na spotkanie w radości o godz. 16.00 w dolnym kościele.
4. W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 17.30.
5. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00 do 18.00.
6. W piątek oddajemy cześć Bożemu Miłosierdziu z racji trzeciego piątku miesiąca. Zapraszamy na Koronkę o godz. 15.00 i 17.45.
7. W przyszłą niedzielę na wszystkich Mszach św. kolędował będzie zespół z Mszy św. o godz. 19.15. Po Mszach będzie można dobrowolną ofiarą do koszyka wesprzeć młodych w ich dalszym rozwoju i posłudze.
8. Plan kolędy w najbliższym tygodniu przedstawia się następująco:

12.01.2026 (poniedziałek) od godz. 15.30	
1. ul. Przełom	2. ul. Długa od ul. Bystrzańskiej
3. ul. Długa od św. A Boboli	4. ul. Rieczna od Olszówki
13.01.2026 (wtorek) od godz. 15.30	
1. ul. Olszówka 2 - 20	2. ul. Olszówka 3 - 23 oprócz 21a
3. ul. Olszówka nr 21a; 25;27	4. ul. Sarnia
14.01.2026 (środa) od godz. 15.30	
1. ul. Pocztowa od góry	2. ul. Pocztowa od dołu
3. ul. Startowa od Pocztowej	4. ul. Kąpielowa od Pocztowej
15.01.2026 (czwartek) od godz. 15.30	
1. ul. Grzybowa od Podleśnej	2. ul. Stefanki
3. ul. Ambrożego; Podleśna	4. ul. Cygański Las; Podleśna 8 i 8a
16.01.2026 (piątek) od godz. 15.30	
1. ul. Grotowa	2. ul. Krokusowa; Halna;
3. ul. Tenisowa	4. ul. Sadowa; Filatelistów od Pocztowej
17.01.2026 (sobota) od godz. 10.00	
1. ul. Kalinowa i Fabryczna	2. ul. Willowa od nr 1; Jabłeczna
3. ul. Pszczela i Ciasna	4. ul. Jaworowa Miła; Wspaniała

9. W czasie trwania „kolędy” kancelaria parafialna czynna we wtorek, czwartek i sobotę od godz. 8.00-9.00. W sprawach nagłych prosimy o kontakt telefoniczny.